
Návrhová žádání žalobkyně 

— určit, že Portugalská republika tím, že nepřijala veškeré 
právní a správní předpisy nezbytné k dosažení souladu se 
směrnicí Komise 2007/16/ES ( 1 ) ze dne 19. března 2007, 
kterou se provádí směrnice Rady 85/611/EHS o koordinaci 
právních a správních předpisů týkajících se subjektů kolek
tivního investování do převoditelných cenných papírů 
(SKIPCP), pokud jde o vyjasnění některých definic, a v 
každém případě tím, že o nich neinformovala Komisi, nespl
nila povinnosti, které pro ni vyplývají z uvedené směrnice; 

— uložit Portugalské republice náhradu nákladů řízení. 

Žalobní důvody a hlavní argumenty 

Lhůta pro provedení směrnice uplynula dne 23. března 2008. 

( 1 ) Úř. věst. L 79, s. 11. 

Kasační opravný prostředek podaný dne 9. července 2009 
Calvin Klein Trademark Trust proti rozsudku Soudu 
prvního stupně (šestého senátu) vydanému dne 7. května 
2009 ve věci T-185/07, Calvin Klein Trademark Trust v. 

OHIM a Zafra Marroquineros, S.L. 

(Věc C-254/09 P) 

(2009/C 205/50) 

Jednací jazyk: španělština 

Účastníci řízení 

Účastnice řízení podávající kasační opravný prostředek (navrhovatelka): 
Calvin Klein Trademark Trust (zástupce: T. Andrade Boué, 
advokát) 

Další účastníci řízení: Úřad pro harmonizaci na vnitřním trhu 
(ochranné známky a vzory) a Zafra Marroquineros, S.L. 

Návrhová žádání navrhovatelky 

— zrušit rozsudek Soudu prvního stupně (šestého senátu) ze 
dne 7. května 2009 ve věci T-185/07; 

— uložit OHIM a Zafra Marroquineros, S. L., náhradu nákladů 
řízení. 

Důvody kasačního opravného prostředku a hlavní argu
menty 

Porušení judikatury týkající se výkladu čl. 8 odst. 1 nařízení č. 
40/94 o ochranné známce Společenství ( 1 ), podle níž je třeba 

zohlednit veškeré relevantní okolnosti projednávaného případu: 
skutečnost, že přihlašovatelka ochranné známky Společenství 
používá tuto známku k vyrábění kopií známých ochranných 
známek CK, nebyla právně posouzena a vlastní jednání přihla 
šovatelky nepochybně poukazuje na to, že písmena CK před
stavují nejvíce rozlišovací část napadené ochranné známky 
Společenství. 

Porušení čl. 8 odst. 5 nařízení č. 40/94, jelikož nebylo přezkou
máno v rámci tohoto článku dobré jméno namítaných ochran
ných známek. 

( 1 ) Nařízení Rady (ES) č. 40/94 ze dne 20. prosince 1993 o ochranné 
známce Společenství, Úř. věst. 1994, L 11, s. 1; Zvl. vyd. 17/01, s. 
146. 

Žaloba podaná dne 9. července 2009 — Komise 
Evropských společenství v. Portugalská republika 

(Věc C-255/09) 

(2009/C 205/51) 

Jednací jazyk: portugalština 

Účastníci řízení 

Žalobkyně: Komise Evropských společenství (zástupci: E. 
Traversa a M. França, zmocněnci) 

Žalovaná: Portugalská republika 

Návrhová žádání žalobkyně 

— určit, že Portugalská republika tím, že nestanovila v nařízení 
s mocí zákona č. 177/92 ze dne 13. srpna 1992, kterým se 
stanoví požadavky pro úhradu lékařských výdajů vynalože
ných v zahraničí, ani v žádném jiném opatření vnitrostát
ního práva možnost uhradit lékařské výdaje nesouvisející s 
hospitalizací, které byly vynaloženy v jiném členském státě, 
s výjimkou případů stanovených v nařízení (EHS) č. 
1408/71 ( 1 ), nebo v případě, že uvedené nařízení s mocí 
zákona připouští možnost úhrady lékařských výdajů nesou
visejících s hospitalizací, které byly vynaloženy v jiném člen
ském státě, tím, že podřídila dotčenou úhradu předchozímu 
schválení, nesplnila povinnosti, které pro ni vyplývají z 
článku 49 ES; 

— uložit Portugalské republice náhradu nákladů řízení.

CS 29.8.2009 Úřední věstník Evropské unie C 205/29


